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og Tydsllaiid har prøvet Krig paa Danmark, men 
den Maade at holde Prøve paa Krig er høist far- 
lig for et lille Land. Det, jeg altsaa savner, er 
en as Regjeringen 홢- as de Ministerier vi have 
havt siden den store Omvæltning i Europa 홢홢 
tydelig udtalt Bestræbelse, som gaar i den Ret- 
ning, at Danmark-saa meget som, mulig vil holde 
sig udenfor de større Sanimeiistød. Det er ikke 
as Feighed, men de andre Magter have en Op- 
fordring til at tage Hensyn til Danmarks Ord, 
thi de have en Opfordring til at holde Danniark 
saaledes som det var tidligere. Det er ikke saa 
meget vor Interesse som derimod andre Landes 
Interesse at holde Danmark, saaledes som det var 
den Gang, og naar de have tilladt, at Danmark 
har faaet den Skikkelse, det nu har, og som i HK 
Grad udelukker en stærk Krastudvikling er der en 
Opfordring for dem til at tage Hensyn til frede- 
lige Udtalelser fra dansk Side. Jeg er overbevist 
om, at ingen Udtalelse vilde blive hilst med større 
Tilfredsstillelse af det danske Folk end en Udtalelse 
fra en dansk Regjering til hele Europa om, at 
Danmark efter den Skjæbne, som er troer-gaaet det, 
ønsker at offre sig til Fredens Interesser. Det 
er ikke alene i vor Interesse, men det er tillige i 
deres Interesse, for hvem Danniarks Sunde og 
Belter ere Vandveie, som de ikke paa nogen Maade 
kunne ønske maa blive udsatte for Krigens Om- 
væltninger. Skulde imidlertid en Regjering ikke 
føle sig opfordrer til en saadan Udtalelse lige over 
for de toneangiveiide Riagter i Europa, vil jeg 
ønske, at det maa blive en Trang for det Flertal, 
der efter de nye Valg vil komme til Stede her, 
at gjøre det Skridt, som vi savne fra de tidligere 
Regjeringers Side, og at det danske Folk saa me- 
get, som det staar i dets Magt, maa gjøre det 
klart for Alverden, at det vil offre sig til Fredens 
Interesser, at det ikke paa nogen Maade vil ud- 
æske nogen Magt, men at det vil sørge for, at 
det Land, vi kalde Danmark, samlet bliver en 
fredelig Indgang til Østersøen. Vi have den Til- 
lid til de øvrige politiske Samfund, at de med 
hvert Aar udvikle sig i en saadan Retning, at de 
kunne skjønne paa, at der ogsaa fra et lille Folks 
Side, under en Selvstændighed, som er en ude- 
lukkende Betingelse for, at det frie Liv kan trives, 
kan udrettes faa Meget, ogsaa til de andre Folks 
Vel, at Drsteds Opdagelse ikke skal være den eneste, 
der udgaar fra det lille Danmark til hele den M- 
rige Klodes Vel. Mit sidste Ord i denne Sal 
skal altsaa vcere. det at tale imod enhver af disse 
Foranstaltninger paa Befæstningsvæsenets Omraade 
og at tilraade baade den danske Regjering og den 

danske Folkereprigefentiitioii ikke at fvrsøinme noget 
Skridt for at lade hele Europa vide, at Danmark 
vil opretholde Freden. 

Kirke: Det glæder mig, at jeg kan begynde, 
hvor den ærede sidste Taler slap. (Hør! Hør-3) 
Der bliver sagt hør ovre ved Vinduet; det vidste 
jeg iforveien, og jeg ønsker, at De skulle høre; det 
er alvorlige Ting, der tales om her. Paa den 
ene Side siges det, at Danmarks Forsvar bestaar 
isen Masse Kanoner og i store Befæstuinger, og 
sra den anden Side siges det, som af den ærede 
sidste Talen at Danmarks Frelse for Fremtiden 
bestaar i fredelige Foranstaltninger. De krigerigske 
Herrer ved Vinduet skulle høre, at naar vi paa 
denne Side udtale, hvad vi ville gjøre, er det 
fremgaaer af en lige saa inderlig Overbevisning 
om, hvad der tjener til Frelse for Danmark, som 
den Maade, hvorpaa de Herrer optræde, og hvad 
det krigeriske Sindelag angaar, turde det være mu- 
ligt, at vi Andre meget vel kunne staa paa Høide 
med dem. (Munterhed). In, det kan godt visere, 
at de Herrers Ansigtet; dersom det kom, hvad de 
Herrer ønskede, ikke vilde være slet saa lattermilde; 
naar de stode overfor en alvorlig Kamp, turde 
man vistnok se dem stist i Øinene, og det kunde 
da være, at de trak Lattermiiskleriie til dem. « LS » 
ethvert Fald have vi det Held i Danmark, at alle 
Skrifter, enten de høre til den ene eller til den 
anden Side, kunne komme til Orde i denne Sal, 
og jeg skal vide, ikke at lade mig skræmiiie tilbage 
af nok saa«megeii Haanlatter ligeoverfor de Ud- 
talelser, jeg finder passende. 3;- Jeg har begjeert 
Ordet for at motivere iniir Llfsteknning med Hen- 
syn til de Forslag, sosn her ligge for, og det er 
tildels gjort mig let ved de Udtalelser, vi have 
hørt fra Conseilsproesidenteir Jeg mærkede mig 
meget starph at han lod os vide, at der imod 
Flertallet i Folkethinget stod en Regjering et 
Landsthing og et stærkt Mindretal i Folkethinget 
Han pointe: ede de Hovedpunlten som ere os imellem, 
og deraf var det ene Soforteriie; han tav stille 
om Kjøbenhavns» Befæstning. (Dines en: ,,Det 
ligger ikke for!) Det ærede Medlem er vist ikke 
sat til Sekretcer for den hgje Regjering; i ethvert 
Fald tror jeg, at Regjeringen er dygtig nok til 
at forsvare sine Anskuelser, og behøver ikke det 
ærede Medlem. Det ene Punkt er altsaa Kjøben- 
havns Befæstning mod Svsidety og det andet 홢- jeg 
veed nok, at det for den cerede Conseilsprcesident er 
det Samme som et rødt Tørklæde for et vist Dyr 
홢홢 er Jndlomstskcitterr Det gjør mig denne Llfstensp 
ning let, at Conseilsprazfideiiteii faa alvorlig har 
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